Nihil autem intemptatum reliquimus, ut ad rem religiosam istic
curandam Praelatus qui Nostram gerat Personam ad vos mitti sinatur,
ut sinantur Episcopi suas repetere sedes, ut sacerdotes e relegationibus
aut vinculis liberentur. Negatum id Nobis est. Flectat Deus humanas
voluntates, ut quod iuste petimus, iuste in posterum concedatur. Ca-
vete, Venerabiles Fratres, ne, tot irruentibus istic rebus adversis, pa-
tientia vestra labet; religionis jura et scita interrito pectore tuemini:
exemplis et dictis dilectis gregum vestrorum ovibus fidem inicite, quae
pro Dei regno et Evangelii gloria tranquille molestias sustineat, ean-
demque in caritate fulcite injurias iniuriis rependere nescia et cunctis
bene dicere et bene facere parata. Afffictiones, quae Dei consilio per-
missuque sanctorum pars atque hereditas esse sueverunt, si invalidis
gignunt infirmitates, fortibus virtutum copiam, coronarum comparant
nexus. Etenim generosae et excelsae animae, quum undique irruentibus
difficultatibus obluctantur, sicut radiantes stellae noctu miro splen-
dore lucescunt. Facite, quaesumus, ut e divino codice, dogmatis nostri
testatore, incitamenta et solatia ad quemvis abigendum timorem hau-
riatis. « Gloriamur in tribulationibus, scientes quod tribulatio patien-
tiam operatur, patientia autem probationem, probatio vero spem; spes
autem non confundit: quia caritas Dei diffusa est in cordibus nostris
per Spiritum sanctum, qui datus est nobis » (Rom. V, 3-5) « Bonus
est Dominus sperantibus in eum, animae quaerenti ilium, bonum est
praestolari cum silentio salutare Dei » (Lam. III, 25-26). Ut autem
spes vestra valida et tuta est, ad unumquemque vestrum S. Johannis
Chrysostomi haec adhibemus verba: « Et tu ergo, quamvis vel ad ipsam
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mortem deveneris et undique maxime immineant pericula, ne despe-
rareris. Potest enim Deus in rebus vel difficillimis exitum invenire; et
ideo dicit quidam sapiens: a mane usque ad vesperum mutationes
multae sunt, et in conspectu eius sunt omnia facilia (Cfr. Eccli. 18, 26).
Non vidisti tribunum in summa rerum copia famelicum? non vidisti
viduam in fame abundantem? Quando res in maximam inciderit ino-
piam, tunc tu spera maxime. Tunc enim Deus maxime suam ostendit
potentiam, non a primordio, sed guando res fuerint plane desperatae
ab hominibus. Hoc est enim tempus divini auxilii » (Exp. in Ps. CXVII,
3). Ut autem copiosior ad vos divina affluat gratia, vigiles convertite
curas, ut in publicae et privatae vitae rationibus quidquid est noxiarurn
abscedat, quidquid est discordiarum facessat. In sentiendo agendoque
iugis unii,as congreget et augeat vires, quas opinionum colluctatio mi-
sere dissipat. Praesertim ad Sacra Seminaria, ubi Ecclesiae spes ma tu-
rescit, summum adhibere pergite studium. Magno sane affecti sumus
dolore, cum istinc percepimus contra fas id impediri, quominus ado-
lescentes sacerdotii ineant viam, ac vitam et disciplinam illorum ephe-
borum, quibuscum quam arctissime Dei gloria, animarum salus, re-
ligionis custodia et incrementum conectuntur, multipliciter perturban.
Sacerdotibus permultis, qui istuc ab occidentalibus provinciis migra-
runt, provide committite munia, ut in vinea Domini ad alienum et
suum consequendum bonum operentur; scripta quae ad religionis
causam agendam typis eduntur, quamvis multa opponantur impedi-
menta, quam maxime fovete. Benevolentiae in vos Nostrae obsecun-
dantes affectui, haec vobis voluimus scribere, multum optantes, ut
pientissintus Salvator, cuius ortus universae est causa laetitiae, vos
gregresque vestros suo perfundat gaudio, suo favore circumstet, suo
praesidio communiat. Haec autem ut paterna confirmemus
tibi, Venerabilis Frater, ceterisque sacris Pastoribus, simul cunctis
Poloniae sacerdotibus et fidelibus Apostolicam Benedictionem libenter
impertimus.